
 

 

 

 

 

 

Автономная некоммерческая организация высшего образования 

«Университет мировых цивилизаций имени В.В. Жириновского» 

(АНО ВО «УМЦ») 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
25.08.2022                                                                                                                            № 163 

Москва 

 

Об особенностях организации учебного процесса,  

связанных с мерами санитарно-противоэпидемического  

(профилактического) характера 
 

В связи с усложняющейся эпидемиологической ситуацией в городе Москве, связанной с 

возрастающей заболеваемостью населения коронавирусной инфекцией COVID-19, сезонным 

гриппом и другими острыми респираторными инфекциями (ОРВИ), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям структурных подразделений, деканам факультетов Университета, 

директорам институтов довести до сведения обучающихся и работников о рекомендации  

использования средств индивидуальной защиты органов дыхания (в т.ч. одноразовых 

медицинских масок) в закрытых помещениях Университета и местах скопления людей.  

2. Проректору по Р и СТР Блажкив Р.С. организовать работу «входного фильтра» с 

использованием бесконтактной телеметрии при входе в Университет, выполняемой в 

автоматическом режиме.  

3. Не допускать в Университет лиц, имеющих признаки острых респираторных 

заболеваний (чихание, образование слизи, слабость и вялость, подъем температуры до 38 градусов 

по цельсию, поражение слизистой оболочки глаз и желудочно-кишечного тракта и т.д.). 

4. Обязать сотрудников и обучающихся Университета при появлении первых 

симптомов острых респираторных заболеваний в Университете (чихание, образование слизи, 

слабость и вялость, подъем температуры до 38 градусов по цельсию, поражение слизистой 

оболочки глаз и желудочно-кишечного тракта и т.д.) незамедлительно обратиться за медицинской 

помощью и покинуть Университет с целью недопущения распространение заболевания (уведомив 

непосредственного руководителя или декана факультета / директора института через доступный 

мессенджер и (или) телефонный звонок). 

5. Проректору по Р и СТР Блажкив Р.С. организовать: 

– ежедневные влажные уборки и еженедельные генеральные уборки и дезинфекционные 

мероприятия во всех помещениях Университета, занимаемых работниками и обучающимися, а 

также в местах общего пользования; 

– работу средств для гигиенической обработки рук с применением антисептических средств в 

местах общего пользования, санитарных узлах; 

– работу средств обеззараживания воздуха с использованием оборудования, разрешенного для 

применения в присутствии людей во всех местах общего пользования. 

– обработку с применением дезинфицирующих средств всех контактных поверхностей в местах 

общего пользования (дверных ручек, выключателей, поручней, перил, поверхностей столов и т.д.), 



 

санитарных узлов не реже 1 раза в сутки (во время перерывов) и по окончании учебного процесса; 

– проведение проветривания учебных помещений во время перерывов. 

6. Настоящей приказ подлежит опубликованию на официальном сайте Университета. 

7. Настоящей приказ вступает в силу с 01.09.2022 г. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор                                                                                                             О.Н. Слоботчиков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп. Барботина О.А. 


		2022-09-16T14:24:21+0300
	АНО ВО "УНИВЕРСИТЕТ МИРОВЫХ ЦИВИЛИЗАЦИЙ ИМ. В.В. ЖИРИНОВСКОГО", АНО ВО "УМЦ ИМ. В.В. ЖИРИНОВСКОГО", АНО ВО "УМЦ" ИЛИ УМЦ




